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* تفاوت نقش ولی فقیه با ســایر رهبران دنیا در این اســت که او می خواهد 
جامعه را ارتقا دهد و هدایت کند نه اینکه با زور چیزی را تحمیل کند. دقیقا 
به همین خاطر بود که رهبر معظم انقلاب در موضوع هسته ای در همان ابتدای 
دولت یازدهم یعنی 12 آبان 92 فرمودند: بنده همچنان که گفتم خوشــبین 
نیستم. من فکر نمی کنم از این مذاکرات آن نتیجه ای را که ملتّ ایران انتظار 
دارد، به دست بیاید، لکن تجربه ای است و پشتوانه  تجربی ملتّ ایران را افزایش 
خواهد داد و تقویت خواهد کرد. ایرادی ندارد امّا لازم است ملّت بیدار باشد.
ولی زاده

* واقعیت مسئله این است که کشور دچار مشکلات متعددی است و باید برای 
آن راهکار ارائه شود و داشتن مجلس قوی، بدون شک یکی از مهم ترین اهرم های 
حل مشکلات کشور است. به همین دلیل رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی 
در دیدار مردمی اخیرشان فرمودند اگر مشکلات وجود دارد، راه حل مشکلات 
انتخابات اســت. اتفاقاً برای اینکه مشکلات برطرف بشود، بایستی در انتخابات 
شرکت کرد. البته توجه داشته باشیم اگر مشارکت ضعیف باشد، مجلس ضعیف 
خواهد شــد و مجلس ضعیف توانایی کامل برای رفع مشکلات نخواهد داشت. 
پس اگر بخواهیم مشکلات برطرف بشود راهش این است که مشارکت بالا برود.
عامری
* در زمانه ای که رسانه های بزرگ انقلابی با صدها هزار مخاطب زیرفشار عناصر 
فاسد امنیتی و در محرومیت و تبعیض و با حداقل امکانات ادامه حیات می دهند 
اما یکی از رسانه های اصلاحات )دنیای اقتصاد( آن قدر بودجه و امکانات دارد که 
بابرگزاری همایش در گرانقیمت ترین رســتوران ها و سالن ها از تهران تا کیش 
همه کله گنده های سیاسی و لیبرال ها را دور هم جمع می کند! این هزینه های 

ریخت و پاش از کجا تأمین می شود؟
بنایی 
* در مقام جواب به افرادی که آگاهانه یا از روی ناآگاهی نظارت اســتصوابی 
شــورای نگهبان یعنی بررســی صلاحیت نامزدها توســط این نهاد قانونی را 
برنمی تابند عرض می کنم اگر حکومت، با استفاده از نهادهای گوناگون، تحقیقات 
مفصلی را انجام داده و افرادی را که صلاحیت ورود به عرصه انتخابات را دارند، 
اعلام کند، در واقع، انتخاب را برای مردم تســهیل کرده است. در این صورت 
اســت که مردم به جای انتخاب از میان انبوه افراد ناشــناخته اعم از آنان  که 
تخصص و شــرایط لازم را برای ورود به مناصب مهم دارند و آنان  که شــرایط 
لازم را ندارند؛ انتخاب خود را از میان افرادی انجام می دهند که صلاحیت شان 
از ســوی افراد خبره تأیید شده اســت. بنابراین، وجود یک صافی که جریان 
انتخابات را کنترل کند، شیوه ای مرسوم است و در تمام کشور هایی که انتخابات 

برگزار می شود وجود دارد.
قریشی
* به کسانی که انتقاد می کنند چرا حزب الله بر علیه رژیم کودک کش اسرائیل 
اقدام مهمی نمی کند می خواهم بگویم تا این لحظه حزب الله لبنان 12۰شهید 
در راه دفاع از غزه تقدیم کرده اســت که این تعداد شــهید به اندازه نیمی از 
شهدای جنگ مستقیم رژیم صهیونیستی با حزب الله در جنگ33 روزه است.
یک هموطن
* داریوش ارجمند این هنرمند پیشکســوت و متعهد کشــورمان در جواب به 
یاوه گویــی کیانیان و نیش و طعن های او به مرحوم ناصر طهماســب ســخن 
دندان شکنی گفت که حرف دل ما مردم خطاب به براندازان است. خواستم از 
طریق این ستون از امثال داریوش ارجمند که در میدان دفاع از انقلاب درعرصه 

هنر حضور فعال دارند تشکر بکنم.
هندویی
* مــا خانواده ها با همــه وجود تا جایی که می توانیــم از انحرافات اخلاقی و 
اجتماعی فرزندانمان جلوگیری می کنیم و نســبت به آن حساســیت نشــان 
می دهیم، اما از آن طرف، فضای مجازی یله و رها که به مانند یک ســگ  هار 
در فضــای جامعه می چرخد، زحمات مــا والدین را هدر می دهد و نوجوانان و 
جوانان را که سرمایه های خانواده هایشان و کشور هستند، از ما می گیرد. شک 
ندارم که در این آســیب جدی که به خانواده ها و کشــور وارد می شود ، قطعا 
مســئولین امر باید بابت ترک فعل ها و کوتاهی های خود در ساماندهی فضای 

مجازی پاسخگو باشند.
نقدی
* درباره به شــهادت رساندن دو مستشــار نظامی ما در سوریه در چند هفته 
قبل و ترور اخیر ســید رضی موســوی از فرماندهان نیروی قدس توسط رژیم 
کودک کش اسرائیل می خواهم عرض بکنم باید علیه دشمن، در سطح خودش 
پاســخ درخور آماده کنیم. البته هیچ کس خواهان اقدام نسنجیده و احساسی 
نیست. در جنگ اطلاعاتی امنیتی، تدبیر چراغ راه خواهد بود. اما باید دشمن 

را پشت مرزهای حماقت له کرد و اجازه گستاخی نداد.
نیک سرشت
* اینکه آمریکا که به عنوان ثروتمندترین کشور دنیا و دارای بزرگ ترین نیروی 
نظامی شــناخته می شود برای مواجهه با یمن که یکی از فقیرترین کشورهای 
دنیاست، مجبور است ائتلافی از چند کشور ایجاد کند، یعنی نظم قدیم جهانی 

پایان یافته و نظم جدیدی در حال شکل گیری است.
پیشکار
* قتل عــام کودکان و زنان و مردم بی دفاع غزه همه روزه در مقابل چشــمان 
جهانیان قرار دارد. حالا دیگر عمده مردم دنیا رژیم صهیونیســتی را به عنوان 
بزرگ تریــن تهدیدکننده صلح جهانی می دانند ولــی هیچ صدایی از مدعیان 

حقوق بشر دیده نمی شود.
زمانی
* چرا در قوانین مصوبه مجلس هیچ قانونی در حمایت از فرماندهان جنگ از 

فرمانده دسته تا گروهان وگردان به بالا وجود ندارد؟
اسحاق خواه
* از سبزپوشــان سپاه پاسداران انقلاب اســلامی انتظار می رود پاسخ قاطع و 
کوبنده ملت به رژیم کودک کش در به شــهادت رســاندن سردار موسوی در 

سوریه را در بهترین شکل آن بدهند. 
اسداللهی
* از جبهه مقاومت سایبری که برق رژیم صهیونیستی را مختل کردند تقدیر 

و تشکر می  کنیم. ان شاءالله این روند را ادامه دهند.
 عزیزی
* از بانک مرکزی درخواست می شود که رفع مشکل تسهیلات جزء به متقاضیان 
را از بانک ها به جد بخواهند. با گذشــت ســه فصل سال به هر بانکی مراجعه 

می شود با پاسخ منفی رو به رو می شویم. 
سماعی
* اغلب کشــاورزان قادر به خرید ادوات کشاورزی به صورت نقدی نیستند و 
همین اندک تسهیلات که هر از چندی به کشاورزان پرداخت می شد مدت هاست 

قطع شده است. از دولت کار و تلاش درخواست حل مشکل را داریم.
آل نبی
* بعضی از شیرخشک ها بیش از 2۰۰ درصد افزایش قیمت داشته اند. مگر بنا 
بر حمایت از فرزندآوری نیست؟ با این قیمت ها حقوق  ماهانه کفاف هزینه های 

پوشک بچه و شیرخشک و... را نمی دهد! 
شاطری
* بارها گران فروشــی میوه  را گزارش کرده ایم ولی برخوردی از سوی متولیان 

امر دیده نشده است. برای این کوتاهی به چه نهادی مراجعه کنیم؟ 
حسینی
* یک کارشــناس بی بی سی خبیث نشــخوار کرده که آمریکا به ایران حمله 
کند تا نتانیاهوی جانور درنده از دست حماس خلاص شود و چند صباحی به 
حیات ننگین خود ادامه دهد. به این فلک زده ها باید گفت که زمان بزن در رو 
گذشــت.دیر از خواب بیدار شدید! آمریکا که هیچ از آمریکا بزرگ تر هم دیگر 

هیچ غلطی نمی تواند بکند!
شمسی
* در اغتشاشات سال گذشته معلوم شد اپوزیسیون یا همان براندازان داخل و 
خارج کشور همان طور که توان براندازی جمهوری اسلامی را ندارند، فاقد توان 
برای ایجاد ســاختار جدید نیز هستند. سال گذشته وقتی خواستند از ساختار 
جایگزین نظام جمهوری اســلامی صحبت بکنند آبروی یکدیگر را بردند.ولی 
حضرت امام)ره( با امت خود هم رژیم شــاه را ســاقط نمود و هم با رأی ملت ، 

نظام بعدی را ایجاد کرد.
قبادی

ایران از همه طرف اسرائیل را
محاصره کرده و ضربه می زند 

نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی دیروز، مسئولیت ترور دو سال قبل شهید 
صیاد خدایی )از فرماندهان سپاه قدس( را بر عهده گرفت اما با اعتراضاتی مواجه 
شد مبنی بر این که با زیاده گویی، امنیت اسرائیل را در مقابل ایران به خطر انداخته 
است. نفتالی بنت در واکنش به این اعتراض ها گفت: ایران هوشمندانه اسرائیل را 

محاصره کرده و در حال ضربه زدن است.
روزنامه وال استرین ژورنال دیروز یادداشتی از »بنت منتشر کرد که در آن آمده 
بود: »به عنوان نخست وزیر تصمیم دیگری در مورد ایران گرفتم و به نیروهای امنیتی 
دستور دادم که تهران را مجبور به پرداخت هزینه تصمیم خود برای حمایت از ترور 
کنند. مصونیت از مجازات بس است. پس از اینکه ایران در فوریه 2۰22 دو حمله 
نافرجام پهپادی انجام داد، اسرائیل یک پایگاه پهپاد در خاک ایران را منهدم کرد. 
همچنین در مارس 2۰22، فرمانده یک واحد تروریستی ایران در تهران ترور شد«.
به گزارش رادیو فردا، »پس از آن که نخست وزیر سابق اسرائیل انجام دو عملیات 
در خاک ایران را تأیید کرد؛ واکنش های منفی در اسرائیل علیه این افشاگری صورت 
گرفت. بنت در این مقاله نوشت که در عملیات اسرائیل در داخل خاک ایران، یک 
پایگاه پهپادی منهدم شــد. اشاره او به حمله به پادگانی در ماهی دشت در استان 
کرمانشــاه در فوریه 2۰22 بود. بنت همچنین نوشــته که در مارس سال 2۰22، 
یگان ترور ایران در صدد کشــتن گردشگران اسرائیلی در ترکیه بود و ناکام ماند، 
و زمانی کوتاه پس از آن، فرمانده آن یگان در مرکز تهران کشــته شــد. به نوشته  
هاآرتص، ارزیابی شــده بود که حسن صیاد خدایی افسر ارشد نیروی قدس سپاه 
پاســداران، عامل برنامه ریزی حملات ناکام به اسرائیلی ها در ترکیه بود. به گفته 
رسانه های اسرائیل، واحد ۸۴۰ نیروی قدس، مأمور برنامه ریزی و اجرای حملات 

ضد اسرائیل و غرب در خارج است«.
مقاله بنت در وال استریت ژورنال، با انتقادهایی در اسرائیل روبه رو شده. برخی 
از منتقدین گفتند که این دولتمرد ارشــد پیشــین، محرمانه ترین امور اطلاعاتی 

اسرائیل را بدون موافقت اداره سانسور نظامی برملا کرد.
یعکوو کاتس، ســردبیر پیشین روزنامه جروزالم پست در این باره نوشت: من 
امروز از اداره سانسور نظامی پرسیدم که آیا نفتالی بنت، مقاله خود را به تأیید این 

نهاد رسانده بود یا نه. پاسخ این بود: خیر!
کاتس افزود: افشاگری نفتالی بنت نقض قوانین سانسور و اقدامی غیرمسئولانه 
است، آن هم در یک مقطع مشکل آفرین، جنگ اسرائیل با حماس و در اوج تنش 
بــا ایران. انجام چنین کاری در یک روز عادی مشکل ســاز اســت و انجام آن در 
بحبوحه جنگ و زمانی که تنش ها با ایران به اوج خود می رســد، نشــان دهنده 

بی مسئولیتی است.
در پی این قبیل اعتراضات، بنت مجبور به ادای توضیحاتی شد و ضمن آن اذعان 
کرد که اسرائیل از سوی ایران و متحدانش به محاصره درآمده است. او اعلام کرد: 
»3۰ سال است که اسرائیل درست در دام اختاپوس ایرانی افتاده است. استراتژی 
ایران، هوشمندانه و ساده است: تسلیحاتی را که اسرائیل را از همه طرف محاصره 
می کند، مســتقر کند. خون فرزندان مان را بریزد، ما را خسته کند، در حالی که، 

تقریبا هیچ بهائی نمی پردازد«.
بنت افزود: »مســئله و مشکل، انتشار اقداماتی نیست که ما علیه ایران انجام 
داده  ایم و قبلا هم شــناخته شده بود، بلکه این است که ایران از طریق حماس و 
حزب الله و حتی دریای حوثی ها )تحرکات حوثی یمنی در دریای سرخ( ما را آزار 
می دهد و اسیر خود کرده است. سال هاست که ما مبارزان خود را برای جنگ در 
شجاعیه علیه حماس، در جبالیا علیه جهاد اسلامی، در مارون الرأس علیه حزب الله 
می فرستیم. حتی حوثی های یمن به خود اجازه حمله به اسرائیل را می دهند. من 
در جنگ دوم لبنان )2۰۰6( با بازوهای ایران، جنگیدم و دوســتانم را در آنجا از 
دست دادم. ایرانی ها برای چندین دهه مصون بودند. دولت های ما در دهه گذشته 
فقط حرف زده اند، اما کاری انجام نمی دهند. بهای دردناکی از ایران گرفته نمی شود. 

سر اختاپوس را باید قطع کرد و موجب سقوط حکومت ایران شد.« 
او همچنین نوشــت: »بیایید واضح بگوییم: ایران، در حال جنگی همه جانبه 
علیه اســرائیل است. ایران از همه جهت به اسرائیل ضربه می زند. ایران، هم خود 
علیه اسرائیل می جنگد و هم از هر طرف، به اسرائیل ضربه می زند و اسرائیل ضربه  
می خورد. علاوه بر این، چون احساس مصونیت می کند، بدون ترمز در حال پیشرفت 
اســت و 6۰ درصد غنی سازی می کند و اکنون به یک وضعیت آستانه بمب اتمی 
تبدیل شده است. من به عنوان نخست وزیر برای تغییر آن تلاش کردم. من سران 
ارتش، موساد و شاباک را دعوت کردم و به آنها توضیح دادم که می خواهم تمرکز 
را به خود ایران معطوف کنم، که شروع به پرداخت تاوان کند. این کاری است که 

ما انجام دادیم. این باید ابراستراتژی ما باشد.«.
لاف زنی بنت در حالی اســت که او با راهبرد ضدایرانی »مرگ با هزار ضربه 
خنجر« روی کار آمد اما ناکامی وی موجب شــد ظرف یک سال، دولتش سقوط 

کند و نتانیاهو نخست وزیر شود.
نــه  اقدامــات خرابکارانــه و تروریســتی و خرابکارانــه دولــت بنــت، 
تنهــا بــه آرزوی وی نزدیــک هــم نشــد، بلکــه بحرانی ترین ســال در تاریخ 

تاســیس رژیــم صهیونیســتی را در عمــق ســرزمین های اشــغالی رقــم زد.
»بحران موجودیت« اسرائیل، محدود به دولت افراطی بنت نیست؛ چنان که در 
دولت نتانیاهو، به عملیات خیره کننده »طوفان الاقصی« انجامید. دوستان و دشمنان 
اسرائیل یقین دارند که آن عملیات پیچیده، شکست راهبردی برای اسرائیل بود.

»بنت« در یادداشت وال استریت ژورنال، سعی دارد توانمندی اطلاعاتی موساد 
را به رخ بکشد، همان کاری که نتانیاهو خواسته با ترور شهید سید رضی موسوی در 
دمشق، درباره ارتش اسرائیل انجام دهد. اما ناتوانی چشمگیر ارتش و سرویس های 
اطلاعاتی اسرائیل، با عملیات پیچیده حماس )طوفان الاقصی( در باریکه غزه آشکار 
شــد. اسرائیل در طوفان الاقصی، بزرگ ترین و غیرقابل ترمیم ترین شکست تاریخ 
خود را متحمل شــد. بنابراین صهیونیست ها تقلا می کنند با انجام ترور یا افشای 
ترور های قبلی، تصویر در هم شکسته بازدارندگی خود را احیا کنند؛ چرا که جبهه 
داخلی اسرائیل، با عمیق ترین حس شکست روحی- روانی دست به گریبان است. 
۸۴روز پس از عملیات طوفان الاقصی، اسرائیل با وجود دو ماه جنایت کور نتوانسته، 
به هیچ هدف اعلامی در ضد حمله دست یابد. بنابراین مجبور است فرافکنی کند 

و با برجسته سازی نقش ایران، از بار سنگین شکست در مقابل حماس بکاهد.
مقام سابق صهیونیست: حماس هر روز
بر شدت درگیری با اسرائیل می افزاید

رسانه های آمریکایی به نقل از منابع ارشد در رژیم صهیونیستی گزارش دادند 
که بر خلاف ادعای دولت اســرائیل، مقاومــت در غزه همچنان ادامه دارد و هیچ 

نشانه هایی از شکست حماس دیده نمی شود.
روزنامــه نیویورک تایمز در این باره نوشــت: بر اســاس داده های میدانی و 
 امنیتی، حماس همچنان در غزه به مقاومت ادامه می دهد و هیچ علائم و شواهدی 

دال بر فروپاشی نظامی و سیاسی این گروه وجود ندارد.
این روزنامه به نقل از گیورا آیلاند رئیس سابق شورای امنیت داخلی اسرائیل، 
از رفتار حرفه ای نیرو های حماس خبر داد و نوشت: هیچ نشانه ای دال بر فروپاشی 

توان نظامی این جنبش و قدرت سیاسی آن در بر غزه وجود ندارد.
نیویورک تایمزهمچنین به نقل از یک مسئول اطلاعاتی سابق اسرائیل نوشت: 
این که تصور می شود حماس دچار فروپاشی می شود تصوری غیرواقعی است، زیرا 

ارتش اسرائیل هر روز با درگیری های شدیدی رو به رو می شود.
مئیر بن شبات، مشاور سابق امنیت داخلی اسرائیل هم اعلام کرد حضور میدانی 
حماس در این درگیری ها افزایش یافته و کار ارتش اسرائیل را سخت تر کرده است.

او به روزنامه وال استریت ژورنال گفت: حماس به اندازه کافی اعتماد به نفس 
دارد که هرگونه توافقنامه ای که پیروزی کامل آن را به دنبال نداشته باشد، رد کند.
روزنامه واشنگتن پست هم گزارشی منتشر کرد که در آن خاطر نشان شده، 
جهان خواستار آتش بس در غزه است و تعهد واشنگتن به ادامه جنگ نشان دهنده 
گفتمان متناقض دولت بایدن اســت که ادعا می کنــد به حمایت از غیرنظامیان 
پایبند است، حال آن که همچنان بر حمایت تسلیحاتی و دیپلماتیک از اسرائیل 

ادامه می دهد.
رسانه های غربی با خودشان

چند چند هستند؟!
ضد و نقیض گویی رسانه های غربی درباره نقش ایران در عملیات طوفان الاقصی 

همچنان ادامه دارد.
خبرگزاری رویترز 2۴ آبان ضمن یک گزارش آمیخته با فضاسازی مدعی شد، 
ایران چون هیچ اطلاعی از عملیات طوفان الاقصی نداشته، هیچ حمایتی از حماس 

در جنگ فعلی نخواهد کرد.
اما حالا روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در فضاسازی دیگر ادعا می کند، 
حمایت ایران از عملیات طوفان الاقصی، موجب شده توافق با آمریکا بر سر برنامه 

هسته ای و لغو تحریم ها متوقف شود.
برخی روزنامه های شبه اصلاح طلب با استقبال از فضاسازی مذکور، به نقل از 
وال اســتریت ژورنال نوشتند: »با وجود آنکه برگزاری مذاکرات بیشتر میان ایران و 
 آمریکا در نیمه اکتبر در عمان برنامه ریزی شده بود، اما واشنگتن پس از حمله 7 اکتبر

حماس علیه اسرائیل و حمایت ایران از این عملیات، مذاکرات را لغو کرد. نیروهای 
نیابتی تهران از زمان شروع درگیری خونین بین اسرائیل و حماس در 7 اکتبر، بارها 
بــه نیروهای آمریکایی در خاورمیانه حمله کرده اند. نیروی دریایی ایالات متحده 
و اروپا نیز پهپادهای پرتاب شــده توسط حوثی ها را بارها سرنگون کرده اند و بعضاً 
خسارت هایی به کشتی های دریایی وارد شده است. مقامات آمریکایی گفته اند که 
کمتر از دو هفته طول می کشــد تا ایران، اورانیوم 6۰درصدی را به شکلی تبدیل 

کند که در یک سلاح هسته ای مورد استفاده قرار گیرد.«
یادآور می شــود برخلاف ادعای اخیر وال استریت ژورنال، خبرگزاری انگلیسی 
رویترز 2۴ آبان مدعی شد: »آیت الله خامنه ای در دیدار با اسماعیل هنیه، با گلایه 

گفت: »شما به ما خبر ندادید که می خواهید حمله کنید. ما برای شما وارد جنگ 
نمی شویم و به افراد خودتان بگویید مرتبا از ایران و حزب الله نخواهند که وارد جنگ 
شویم. مقام های ارشد ایرانی و حماس که نخواستند نام شان فاش شود، همچنین 
گفتند که خامنه ای تاکید کرده، جمهوری اســلامی به حمایت سیاسی و اخلاقی 
ادامه می دهد اما مستقیما در این درگیری مداخله نخواهد کرد. او از هنیه خواسته 
صداهایی را که خواستار دخالت ایران و یا حزب الله در جنگ می شوند، ساکت کند«.

درباره این فضاســازی گفتنی اســت که اولا؛ً ایران برخــلاف عملیات روانی 
رســانه های غربی، هرگز پشــت حکمران خود در جبهه مقاومت را خالی نکرده 
و نمی کنــد. ثانیا؛ً عملیات طوفان الاقصی، عملیاتی صددرصد فلســطینی بدون 
هماهنگی با ایران بود. ثالثا؛ً به هم خوردن مذاکرات کذایی برای توافق در موضوع 
هسته ای مســئله ای مربوط به یکی دو ماه اخیر نیست تا بتوان مسئولیت به هم 
خوردن آن را به جنگ غزه و حمایت ایران نسبت داد؛ بلکه آمریکا و اروپا بلافاصله 
پس از اجرای کامل تعهدات از ســوی ایران ظرف دو ماه )مهر تا دی ماه 139۴( 
دبه درباره تعهدات خود را آغاز می کنند، سپس با تحریم های آیسا، سیسادا و ویزا، 
این عهدشکنی را توسعه دادند و بعد از خروج یک طرفه آمریکا در فروردین سال 
1397 از توافق، به وقت کشی از سوی طرف اروپایی ادامه دادند، در حالی که دولت 
وقت ایران به مدت بیش از دو سال، به شکل یک طرفه به اجرای تعهدات پرداخته 
بود. بعد از آن هم دولت بایدن، عهدشــکنی دولت ترامپ را اهرم فشار خود تلقی 
کرد و امتیازات پسابرجامی مطالبه کرد، بی آنکه متعهد شود تحریم ها را به شکل 

موثر لغو کند یا تضمین معتبری ارائه دهد.
روایت خبرآنلاین از اختلاف

میان حزب کارگزاران و اتحاد ملت
خبرگزاری وابســته به برخی مدیران دولت سابق، ضمن جدی دانستن ارائه 
لیســت انتخاباتی از سوی برخی احزاب اصلاح طلب نظیر حزب کارگزاران نوشت: 

اصولگرایان روی اختلافات در اردوگاه اصلاح طلبان سرمایه گذاری کرده اند.
خبرآنلاین می نویسد: اختلاف در اردوگاه اصلاح طلب بر سر آمدن یا نیامدن به 
عرصه انتخابات محسوس است اما نکته قابل توجه سرمایه گذاری برخی طیف های 

اصولگرا بر روی این اختلاف است.
جبهه اصلاحات که از احزاب و چهره های اصلاح طلب تشکیل شده، هنوز راهبرد 
و راهکار روشــنی برای رای گیری 11 اسفندماه ارائه نکرده است. در واقع احتمالا 
تصمیم گیران و تصمیم سازان این چتر فراگیر اصلاح طلبان ترجیح داده اند تا زمان 
روشــن شدن تکلیف احراز صلاحیت ها از سوی شورای نگهبان، صبر کنند. اما به 
غیر از موانع بیرونی که رو به روی اصلاح طلبان برای حضور فعالانه در انتخابات قرار 
دارد، موانعی هم در درون اردوگاه اصلاح طلبان وجود دارد. شــاید مهم ترین این 
موانع، تشــتت دیدگاه ها پیرامون چگونگی کنش اصلاح طلبان نسبت به انتخابات 

باشد که از به تصمیم رسیدن جلوگیری کرده است.
در این میان برخی بر مشارکت فعالانه در انتخابات اسفندماه اصرار دارند و در 
مقابل طیفی هم در این میان، ســکوت را ترجیح داده اند و موضع گیری و سخنی 
در رد یا تایید مشــارکت ندارند؛ اما تحریم انتخابات به معنای یک کنش ایجابی 
است و علاوه بر عدم استفاده از حق مشارکت، راهبرد خود را هم در جهت ترغیب 
دیگران به عدم مشــارکت تعریف می کنند. در چنین شــرایطی، این دو طیف در 

اردوگاه اصلاح طلبان همچنان در حال زورآزمایی با یکدیگر هستند.
خبرآنلاین می افزاید: با مرور اظهارات و موضع گیری های احزاب و چهره های 
حاضر در جبهه اصلاحات تقریبا مشخص می شود که  کدام طیف طرفدار مشارکت 
فعالانه است و کدام چهره ها و احزاب سکوت کرده اند. حزب کارگزاران شاخص ترین 
تشکلی است که خواهان مشارکت فعالانه در انتخابات ولو با شرایط حداقلی است. 
این حزب به دبیرکلی حسین مرعشی، تلاشش بر وارد شدن به قدرت است. مرعشی 
در چندین مصاحبه ، بر عدم پیگیری سیاست تحریم انتخابات از سوی این حزب 
تاکید کرده و ســایر احزاب اصلاح طلب را باعث و بانی آنچه اصولگرایان سیاست 

تحریم انتخابات می نامند، معرفی می کند.
در مقابــل برخی از طیف های اصلاح طلب هســتند که کارگزاران را در میان 
اصلاحات تعریف نمی کنند و حتی بعضا کار به کنایه گویی در رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی می رســد. احتمالا بایــد دو رأس این طیف ها را کارگزاران و اتحاد ملت 
دانســت. مرعشــی در واکنش به این بحث ها گفته »این که دو نفر اصلاح طلب، 
کارگزاران را جزو اصلاحات نمی دانند یک حرفی است که زده اند و لطف می کنند. 
کارگــزاران یکی از احزاب عضو جبهه اصلاحات اســت و مرجع رســمی بالاتری 

وجود ندارد.«
دبیرکل کارگزاران »کودتا در جبهه اصلاحات برای کنار رفتن بهزاد نبودی و 
روی کارآمدن آذر منصوری« را »طبیعی« خوانده و گفته »اکثریت جبهه اصلاحات 

به تفکر خانم آذر منصوری نزدیک تر است.«
حتی بعد از ریاست منصوری، غلامحسین کرباسچی در مصاحبه ای، واکنشی 
منفی نسبت به این اتفاق نشان داد که عجیب به نظر می رسید: »جبهه اصلاحات 
شــخصیتی مانند آقای نبوی را رها کرده و کســی که تازه اسمش مطرح شده را 
انتخاب کند، یک کار سطحی است؛ زیرا این دو شخصیت برای نمایندگی از یک 

مجموعه سیاسی و ارتباطات موردنیاز آن قابل مقایسه نیستند.«

-  موقع بیان جمله آخر، بغضش ترکید و گفت »خدا از زبانت بشنود«. 
 کاملًا پیدا بود که غمی ســنگین تار و پود وجودش را متأثر کرده اســت. 
یک سال گذشته بود و او هنوز لباس مشکی را از تن در نیاورده بود؛ پرسیدند 
چرا؟ گفت تا به قولش عمل نکند، از تن بیرون نخواهم کرد. حرفش کمی بوی 
لجبازی می داد، ولی نه. بی صبری اش، طبیعی بود، نمی خواست زیاد از »دوست 
قدیمی« اش که خود را مدیون او می دانست دور بیفتد. گاهی هم زیر لب غرغر 
می کرد؛ خود گفتی »تو دیگر به   درد ماندن نمی خوری، باید بروی« پس چه 
شد؟ چرا کمک نمی کنی؟ اشک جلوی دیدگانش را تار کرده بود، بلند شد 
رفت سمت پنجره، پرده را کنار زد ولی پنجره را باز نکرد. معلوم بود دنبال 
هوای تازه نیست، دنبال »جای تازه« است. بی حوصله برگشت در گوشه ای 
نشســت و دست های خود را دور دو طرف صورتش گرفت. چشمانش بسته 
بود، معلوم بود در درونش غوغایی برپاست و دیگر چیزی او را قانع نمی کند. 
این حالت در او دقایق طولانی ادامه پیدا کرد. بعد از روی میز سوئیچ ماشین 
را برداشت و در دســت خود فشار داد. مثل اینکه چیزی در ذهنش خطور 
کرده باشد. نزدیک ترین حدس این بود که نخواسته به چیزی که آن را مانع 
شــهادت خود می دید، اهمیتی بدهد. بارها به او گفته شده بود »سیدرضی 
مواظب خودت باش«. هیچ چیز او را به اندازه این عبارتی که مکرر شــنیده 
بود، ناراحت نمی کرد. دوستانی به قاعده »حفاظت« به او توصیه کرده بودند، 
به هیچ وجه دمشــق را امن نداند، حاج رضوان در همین دمشق ترور شده 
بود و »عبدالله« در نزدیکی های سفارت ایران ربوده شده بود و معلوم بود که 
موساد آدرس همه را دارد و این البته کار پیچیده ای هم نبود؛ چرا که این ها 
آدم های اطلاعاتی نبودند تا برای هر تماس  و یا حضورشان ده جور ملاحظه 
را ردیف کنند. آدم های »نهضتی« بدون تماس فراگیر با افراد و رفت وآمد و 
تحرک، کارشان نمی شود و این همه تماس و رفت و آمد نمی تواند از چشم های 
سازمان های اطلاعاتی ولو این سازمان ها خیلی هم قوی نباشند، دور بماند. 

فکر می کنم اواسط 1392 بود که به دلیل نگرانی هایی که وجود داشت، به 
»حاج قاسم« پیغام رسید، این قدر تردد نکند، چون خطرناک است و بگذارد 
»کمتر شناخته شده ها« در رفت وآمد باشند، حاج قاسم پاسخ داده بود، من 
واقعاً نمی توانم از دور مدیریت کنم، این کار شدنی نیست. در نهایت پیغام 
مقداری تغییر کرد و قرار شد »حاج قاسم مراقب خود باشد«. همان موقع، 
این جمله مرا یاد مادرم  انداخت کــه وقتی یکی از فرزندانش راهی جبهه 
می شد بعد از آنکه کاسه آب را سرازیر می کرد می گفت، مراقب خود باش و 
معلوم بود که این را دیگر از سر ناچاری می گوید و خود هم می داند فایده ای 

ندارد. خب مادر است دیگر!
آن روز سیدرضی از پله ها پایین آمد، هیچ کس همراهش نبود و کسی هم 
در خانه نبود. سوار ماشین شد و پشت رل قرار گرفت و راهی شد. چند ساعت 
بعد، در برگشت هم همین طور آمد وارد ساختمان شد. دقایقی نگذشت که 
 تصویری تمام قامت را از حاج قاسم روبه روی خود دید. همان تصویر که یک چفیه
 فلسطینی را دور سرش دستار کرده و قیافه پهلوانی به خود گرفته است. کمی 
که تأمل کرد دید خودش است، تصویر نیست، خواب هم نیست. خشکش زد 
و حاج قاســم تبسم کنان جلو آمد و گفت سیدرضی دست بردار که نیستی 
حالا ما یک چیزی گفتیم! سید تازه نگاهی به پشت سرش انداخت متوجه 
شد با »موشــک  هایی بدون آنکه متوجه شود، مسیر معراج را از »زینبیه«، 
خیلی نزدیک به نقطه ای که »بارکنا حوله« خوانده شده، سپری کرده است!

-  هفت، هشــت ماهی از بحران سوریه گذشته و اوضاع بشدت به هم 
ریخته بود. دوم یا سوم عید نوروز سال نود و دو بود، برای ده، دوازده روزی 
راهی دمشق شدم. وقتی هواپیما در فرودگاه یا به قول خودشان »مطارالدولی 
دمشق« نشست، صدای تیراندازی بی وقفه ادامه داشت. ماشین ما با سرعتی 
کــه گمان نمی کردم کمتر از 200 کیلومتر باشــد و هر راننده ای قدرت آن 
نداشت، فرودگاه را به سمت محل سفارت ایران ترک کرد. متوجه شدم که 
اطراف فرودگاه و دو طرف جاده ای که به مرکز شهر منتهی می شد، در تصرف 
تکفیری ها قرار دارد. ســرعت زیاد ماشین مانع نشانه  قرار گرفتن دقیق از 
جناحین آن می شد. من یک فرد معمولی بودم ولی همه میهمان هایی که از 
تهران به دمشق می آمدند، معمولی نبودند. ضمن آنکه در آن موقع، شهادت 
معمولی ها هم بی پیامد نبود و حساســیت زیادی ایجاد می کرد؛ از این رو در 
شرایطی که حدفاصل فرودگاه تا شهر دمشق در تصرف داعش بود، انتقال 
میهمانان یا نیروهای رزمی به مرکز شهر دمشق و یا انتقال به مناطق دیگری 
در شمال و جنوب سوریه که هر روزه صورت می گرفت، کار خیلی پیچیده ای 

بود. این کار پیچیده به عهده سیدرضی بود. 
اما برای سید »سخت ترین« زمان موقعی بود که حاج قاسم بنا داشت وارد 
سوریه شود و این صحنه بین یک تا دو بار در هفته  رخ می داد گاهی هم البته 
حضور حاجی در سوریه طولانی می شد و در جریان عملیات آزادسازی بوکمال 
به چهل روز هم رسید که البته این هم جداگانه برای سیدرضی دردسرهای 

خاص خود را داشت. 
ســیدرضی کار مدیریت انتقال افراد عادی، نیروهای مستشــاری و 
شخصیت های سیاسی از فرودگاه تا شهر دمشق و انتقال به خطوط درگیری 
را با مهارت خاصی انجام داد، به گونه ای که در این دوران طولانی، آسیبی به 

افراد در حین انتقال وارد نشد و این سطح مهارت او را نشان می داد. 
سیدرضی البته در 1385 مشــابه همین وظیفه را در بیروت هم انجام 
داده بود. 33 روز جنگ، روزهای حساســی را برای لبنان رقم زد و این در 
شرایطی بود که »مطارالدولی بیروت« زیر نفوذ و نظر آمریکا و سازمان سیا 
قرار داشت و این را هر کسی می دانست. در آن زمان سیدحسن نصرالله، فؤاد 
ســینیوره نخست وزیر را قانع و یا به او تحمیل کرده بود که به حزب الله نیز 
در کنترل فرودگاه بین المللی بیروت نقش دهد. سیدرضی بدون آنکه روند 
اداره فرودگاه بیروت را تغییر دهد، عملًا رفت وآمدها را تحت کنترل گرفت 
و چک نیروهای مرتبط با حزب الله را از کنترل آمریکا خارج کرد. او شــش 
سال بعد با کوله بار سال 85 به سوریه آمد. معلوم بود که این جا سوریه است، 
لبنان نیســت و چارچوب خود را می خواهد. سید این کار را به خوبی انجام 
داد. ساختار چابکی که او تدارک دید از عهده کار برآمد. خیلی وقت ها گمان 
 می شود موفقیت وابســته به این است که در ساختار جزئیات دیده و برای 
هر جزیی، متولی جداگانه ای در نظر گرفته شود که بتواند به طور خودکار و 
بدون نیاز به »عنصر رهبری سازمانی«، کار خود را بکند. سیدرضی و حاج قاسم 
معتقد بودند چنین ساختاری ساختار زمان صلح است نه ساختار زمان جنگ. 
یک بار حاج قاسم تحت فشار، زیر بار استفاده از راهبرد »نیروی انبوه« رفته 

بود ولی نتیجه ای دربرنداشت.
سیدرضی در سوریه با تعداد محدودی دست به کار شد. یک نیروی او 
باید همزمان چندین کار موازی را بلد بود و انجام می داد؛ رزمندگی، مسئول 
پشتیبانی، مسئول تهیه گزارش ها، راننده  و... در خیلی از مواقع یک نفر بود. 
این مدل جنگیدن و حل مسئله شهید سلیمانی بود که در سیدرضی هم اثر 

عمیقی برجای گذاشته و او را تربیت کرده بود. 
-  همین چند روز پیش از شهادت سیدرضی؛ مادری سراغ او را می گرفت. 
شوهر این خانم، پیش از حمله داعش، در سوریه آشپزی می کرده و به همراهی 
7 -  8 نفــر دیگر از افراد ایرانی به مردم ســوریه و نیز به ایرانیان از جمله 
نیروهای سیدرضی هم غذا می فروخته اند. او در سال 1391 به همراه آن جمع 
به اسارت داعش درمی آید و دیگر از سرنوشت او و بقیه خبری نمی شود. بعد 
وضعیت خانواده این ها و رسیدگی به آنها در ایران گره می خورد. مثل خیلی 
از موضوعات ســاده ای که در ایران ما گره می خورد و ده تا کمیسیون هم 
حریف حل آن نمی شوند. این مادر در بین هر ده دوازده کلمه  نام سیدرضی 
هم می آورد و می گفت سیدرضی از همه چیز خبر دارد و چند بار هم پیگیر 
حل مشکل شده ولی به جایی نرسیده است. کاملًا پیدا بود که چتر حمایت 
سید فقط نیروهای خود و یا نیروهای رزمی ایرانی را تحت پوشش قرار نداده 

بود، بلکه هر مظلومی را دربرمی گرفت. 
- چهار روز پیش سیدرضی برای آخرین بار به ایران آمد، با مردم دیدار 
کرد، به دیدار رهبری رفت و در »امام زاده صالح« تهران به خاک سپرده شد. 
نمی دانم چیزی از او مانده بود تا به خاک رود یا اینکه فقط نشانه هایی از او 

بر دستان دوستان تشییع شد. 
سیدرضی آن قدر چشم در چشم سلیمانی شد تا بالاخره با همان شیوه ای 
که حاج قاسم با آن رفت، پر کشــید. نزدیک های حرم با موشک حرامیان 
اســرائیلی و شهادتی مفقودالاثرانه. ســیدرضی حاج قاسمی زندگی کرد، 
حاج قاسمی فکر کرد و حاج قاسمی شهید شد. نمی خواست ارباب ارباً ارباً شده 
را با بدن سالم ملاقات کند. این البته آرزوی همه شهیدان بود که فقط بعضی 
از شهدا به آن رسیده اند. سال 61 یکی از دوستان بسیار عزیزمان را تشییع 
کردیم که از او جز سری باقی نمانده بود؛ شهید حمید عارف -  دارابی -  که 
روز ولایت حضرت امیرالمؤمنین علیه السلام آمده و روز شهادتش رفته بود. 
وقتی وصیت نامه اش باز شد در آن نوشته بود »خدایا من خجالت می کشم که 
در قیامت، سرور شهیدان بدنش پاره پاره باشد و من سالم باشم. بار پروردگارا 
از تو می خواهم هر زمان که صلاح دانستی شهید شوم، ضمن اینکه به تمام 
مقربانت قسمت می دهم که مرگ در رختخواب را نصیبم نکنی. اگر شهادت 

نصیبم شد، بدنم تکه تکه شود که شرمنده نباشم«. 

سیدرضی، شهادتی بی صبرانه

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
 شنبه ۹ دی ۱۴۰2
۱۶ جمادی الثانی ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۸۱

آیت الله رئیسی در سیزدهمین اجلاسیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم: 

هر جا در بخش اقتصاد، سیاست و فرهنگ
بر مبنای گفتمان امام و رهبری عمل كردیم، موفق بوده ایم

دعوت شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی به تجمع 9 دی در سراسر کشور

تجمع تهران؛ امروز از ساعت 15 
در میدان امام حسین)ع(

رئیس جمهور گفت: بر اســاس 
تجربه، هــر جایی در بخش اقتصاد، 
سیاست و فرهنگ که بر مبنا و اصول 
گفتمان امام و رهبری عمل کرده ایم، 
حوزه موفقیت ما بوده و هر آنجا که 
نسبت به این اصول و مبانی غفلت 

داشته ایم با کاستی مواجه شده ایم.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در 
اجلاسیه جامعه مدرسین  »سیزدهمین 
حــوزه علمیه قم« حضــور در این جمع 
را بــرای خود و دولــت مغتنم توصیف و 
تصریح کرد: ارتبــاط دولت با حوزه های 
علمیه عموما و با حوزه  علمیه قم خصوصا 
که همواره مبدا و حامی انقلاب شکوهمند 
اســلامی و نهادهای انقلاب  اسلامی بوده 
و خــود را نســبت به ایــن حمایت در 
عرصه های کادرســازی،  محتواســازی و 
مراقبــت از امور متعهد می دیده برای هر 
دو طرف اطمینان بخش بوده و سرمایه ای 
بزرگ تلقی می شود.وی با اشاره به اینکه 
انقلاب اسلامی بر اساس آموزه های دینی 
شکل گرفت و ســاختار و سازمان آن با 
هدف اداره اجتماع بر پایه دین ایجاد شد، 
افزود: جمهوری اســلامی به دنبال اثبات 
کارآمــدی دین در عرصــه اداره زندگی 
اجتماعی انسان معاصر بود. باور داریم که 
در مقابــل تمدن های مدعی که امروز در 
دنیا وجود دارد، اجتهادی تمدن ساز وجود 
دارد که علی رغم همه تطورات و اتفاقات 
و نوآوری هایی که در جهان صورت گرفته 
در مقابل هیچ سؤالی از پاسخ بازنمی ماند 
و مبتنی بر فقه جعفربن محمد صادق )ع( 
می توانــد پاســخگو و تامین کننده همه 

نیازهای امروز جامعه بشری باشد.
رئیس جمهور اظهار داشت: این دعوت 
کاملا مبتنی بر یک مبانی متقنی اســت 
که تاکنون توانسته در عرصه های مختلف 
زندگی اجتماعی به معنی عام اثرگذار باشد 
و در عرصه جهانی حرف داشته باشد، لذا 
حتما این اجتماع عظیم و حضور علمای 
اعلام، هم اندیشی، همراهی و همکاری آنها 
می تواند بسیار اثربخش و امیدآفرین باشد.
رئیسی با اشاره به اینکه تلاش جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم قبل از پیروزی 
انقلاب اسلامی مبارزه با انکر منکرات یعنی 
رژیم ستم شاهی بود گفت: بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی نیز جامعه مدرسین همه 
هم و غم خود را حمایت از اعرف معروف ها 
یعنی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
و تلاش برای رفع کاســتی ها، نواقص و 
مشکلات مبتنی بر مبانی قرار داده است.

وی با بیان اینکه وقتی به ۴۰ ســال 
گذشــته نگاه می کنیم می بینیم که به 
لطف خدا خدمات بسیاری انجام و گام های 
مؤثری هم در کشور، هم در منطقه و هم 

در جهان برداشته شده، خاطرنشان کرد: 
لکن این هم اندیشــی ها و نشست ها ما را 
وامی دارد که در آنچه انجام شده بازنگاهی 
کنیم و در وهله بعد ببینیم چه اقداماتی 

از این پس باید انجام بگیرد. 
رئیس جمهــور با تاکید بــر اینکه 
خروجــی چنین نشســت هایی باید این 
باشد که با وجود موفقیت هایی که تاکنون 
با هدایت های امام راحل و رهبری فرزانه 
انقلاب اســلامی، مراجع بزرگوار تقلید و 
اساتید برجســته حوزه علمیه داشته ایم، 
اما به لحاظ نظری و عملی با چه نیازهایی 
مواجه هستیم، گفت: این همان موضوعی 
است که رهبری در حرم رضوی )ع( نسبت 
به آن تاکید داشتند؛ مسئله ضرورت تحول.
رئیســی نتیجه اصلی مورد انتظار از 
تحول را ارتقای بهره وری دانست و اظهار 
داشــت: امروز در کشور بیش از هر چیز 
دیگری به سرمایه گذاری و ارتقای بهره وری 
نیاز داریم. اولین گام برای افزایش بهره وری 
کاملا فرهنگی است و نیاز به فرهنگ سازی 
در جامعه دارد. این فرهنگ ســازی باید 
هم در عرصه اداره کشــور صورت گیرد 
هم در میــان عموم مردم چرا که هر جا 
که مشارکت مردم را داشتیم آنجا عرصه 
موفقیت نظام بوده است. وی با بیان اینکه 
دولت مردمی اســاس و مبنای تحول را 
»سند گام دوم انقلاب شکوهمند اسلامی« 
قرار داده است، تصریح کرد: هر تحولی در 
کشور باید مستند به سند تحول گام دوم 
انقلاب اسلامی باشد که هم وضع موجود و 
هم وضعیت مطلوب را با اتکا به نگاه تحولی 

بسیار دقیق توصیف کرده است.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه گاهی 
از ما ســؤال می شــود که گفتمان دولت 
چیست؟ در پاسخ خاطرنشان کرد: گفتمان 
در دو کلمه نمی شود که بر فرض مثال ما 
بگوییم گفتمان دولــت آزادی و عدالت 
است، این شعار اســت و نمی توان آن را 
گفتمان توصیف کرد. گفتمان با شــعار 
درست نمی شود بلکه نیاز به این دارد که 
در جامعه نهادینه شود، مثل آنچه که در 
لسان امام و رهبری است، این را گفتمان 

می گویند. لذا ما گفتمان خودمان را همان 
گفتمان امــام و رهبری قرار دادیم چون 

همین گفتمان باید اجرائی بشود.
رئیســی افزود: تمامی رویکردهای 
تحولی در دولت مردمی مستند به سند 
بالادستی گام دوم انقلاب اسلامی است، 
چرا کــه معتقدیم در این ســند هم به 
واقعیت های موجود توجه شــده و هم با 
نگاهی به آینده تنظیم شده است. دولت 
مردمی همچنین بر اســاس این بیانیه، 
قریب به 37 موضوع از مهم ترین مسائل 
مبتلابه کشور را بررسی و به استناد اسناد 
بالادستی برای آنها راهکار ارائه کرده است.
وی با ابراز تأسف از غفلت گذشتگان 
نسبت به گفتمان امام و رهبری برای حل 
مشکلات کشــور تصریح کرد: بر اساس 
تجربه، هر جایی در بخش اقتصاد، سیاست 
و فرهنگ که بر مبنا و اصول گفتمان امام 
و رهبری عمل کرده ایم، حوزه موفقیت ما 
بوده و هر آنجا که نســبت به این اصول و 
مبانی غفلت داشــته ایم با کاستی مواجه 

شده ایم.
رئیس جمهور تصریح کــرد: اگر در 
حــوزه فرهنگ به گفتمان امام و رهبری 
عمل می شد شاهد بسیاری از آسیب های 
اجتماعی کــه موجب رنج دلســوزان و 
دغدغه مندان شــده، نبودیم و در بخش 
اقتصاد نیــز اگر بر همین مبنا به اقتصاد 
مقاومتی عمل می شــد اقتصاد کشور با 

تکانه های خارجی دچار مشکل نمی شد.
رئیسی انقلاب اسلامی را برخوردار از 
ظرفیتی عظیم برای ایجاد تحول در تمام 
شــئونات زندگی مردم دانست و با اشاره 
بــه گرایش و تمایــل ملت های مختلف 
جهان به انقلاب اسلامی تصریح کرد: ما 
معتقدیم مبتنی بر همین ظرفیت بسیار 
عظیم می توانیم عقب ماندگی ها را جبران 
کنیم، دیپلماسی عزتمندانه را جایگزین 
دیپلماسی التماسی کنیم، در بخش اقتصاد 
و تجارت خارجی در منطقه دست برتر را 
داشته باشیم و در بخش فرهنگی جوانان 
را بیش از پیش مجذوب اســلام و سیره 
اهل بیت )ع( کنیم، بدون آنکه از اصول و 

مبانی خود کوتاه بیاییم یا وادادگی فرهنگی 
داشته باشیم. وی در ادامه جبران کسری 
بودجه ۴۸۰ هزار میلیاردی بدون استقراض 
از بانک مرکزی، افزایش رشــد اقتصادی 
از ۴ دهم درصد بــه ۴.2 درصد، کنترل 
رشد نقدینگی از ۴6 درصد به 26 درصد، 
جلوگیری از اضافه برداشــت مؤسسات 
مالی، افزایــش ده ها برابــری همکاری 
شرکت های دانش بنیان با وزارتخانه های 
اقتصــادی و صنعتی، جبران بخش قابل 
توجهی از ناتــرازی در بخش آب، برق و 
گاز، رفع تنش آبی بیش از 3 هزار و 5۰۰ 
روســتا، شناسایی مؤدیان مالیاتی جدید 
بیش از مجموع تعداد مالیات دهندگان در 
گذشته در راستای اجرای عدالت مالیاتی، 
توزیع بودجه و اعتبارات بر اساس آمایش 
سرزمینی و کاهش قابل توجه نرخ بیکاری 
در دو ســوم استان های کشور را از جمله 
اقدامات دولت در دو ســال و نیم گذشته 
برای جبران عقب ماندگی ها و رفع مشکلات 

اولویت دار کشور عنوان کرد.
رئیس جمهور با اشــاره به شکست 
دو راهبرد دشــمن در ناامیدسازی مردم 
و انزوای کشور افزود: ما مبتنی بر اصول 
و مبانی انقلاب اســلامی توانســتیم با 
پیوستن به پیمان ها و ائتلاف های بزرگ 
جهانی نظیر شانگهای، بریکس و اوراسیا 
و اتصال اقتصاد کشور به زیرساخت های 
اقتصادی کشــورهای عضو این پیمان ها 
پروژه انزوای کشور را به شکست بکشانیم 
و با غلبه بر بسیاری از کمبودها، کاستی ها و 
نارضایتی ها دشمن را در ناامیدسازی مردم 
نیز ناکام بگذاریم. رئیسی نمایش کارآمدی 
دین در عرصه های مختلف زندگی مردم 
را وظیفه و مســئولیت ســنگین دولت 
دانســت و نقش علما و حوزه های علمیه 
را نیــز در جهاد تبیین برای امیدآفرینی 
در جامعه و تقویت ایمان مردم را بســیار 
حائز اهمیت عنــوان کرد. وی همچنین 
بــر ضرورت تلاش برای کم کردن فاصله 
وضــع موجود با وضع مطلوب با برقراری 
عدالــت در اجرا، قانون گــذاری و داوری 
تاکید کــرد و نقطه نظرات اصلاح گرایانه 
علما و اندیشمندان را در این مسیر راهگشا 
و موجب غفلت زدایی از عملکردها عنوان 
کرد.رئیس جمهور در پایان همچنین به 
موضع قاطعانه جمهوری اسلامی ایران در 
حمایت از مسئله فلسطین نیز اشاره کرد 
و گفت: آنچنان که در اجلاس ریاض نیز 
بیان کردم امروز حقانیت موضع جمهوری 
اسلامی ایران در قبال مسئله فلسطین به 
تاییــد همه ملت هــای آزاده و آزادیخواه 
جهان رسیده، نقاب از چهره نفاق کنار زده 
شده و ماهیت رژیم جعلی و کودک کش 
صهیونیستی بر همگان آشکار شده است.

تبلیغات  هماهنگی  شــورای 
اسلامی با صدور اطلاعیه ای از مردم 
 برای شــرکت در تجمع سراسری
9 دی، روز بصیرت و میثاق امت با 

ولایت دعوت به عمل آورد.
در متن اطلاعیه دعوت شــورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی آمده است: 
یوم الله 9 دی، پاسداشتِ بصیرت ملت 
در خنثی ســازی توطئــه آمریکایی- 
صهیونیستی است که به قصدِ ضربه زدن 
و اســتحاله نظام جمهوری اسلامی و 
ایجاد خلل در صفوف ملت و شــکاف 
بین امت و امامت طراحی و به صحنه 
نمایش آورده شــد ولی با تجلی دست 
قدرت الهی و سیلیِ محکم نسل سوم 
و با بصیرت انقلاب و با حضور بی نظیرِ 

مردم شکست خورد.
در ادامــه این بیانیه خاطرنشــان 
شده است: ذات آمریکا و رژیم منحوس 
صهیونیســتی با بی ثبات سازی، تجاوز 
و توطئــه سرشــته شــده و حملات 
جنون آمیز پس از شکســتِ عملیات 
طوفان الاقصی و ترور ســردار پرافتخار 
الهام بخش سپاه پاســداران انقلاب  و 
اسلامی »سید رضی موسوی«، هم رزم 
دیرین شــهید قدس و فلسطین حاج 
قاسم ســلیمانی در آســتانه سالروز 
شهادت ایشــان، تداوم فتنه گری های 
نظام سلطه در منطقه و استمرار خطای 
راهبردی رژیم آپارتاید برای خروج از 

باتلاق خودساخته برای ترمیم آبروی 
از دســت رفته خویش است. بی شک 
تنهــا راه مقابله با فتنه هــا و اقدامات 
تحریک آمیز رژیــم صهیونیســتی و 
آمریــکا، آگاهی از جنــگ ترکیبی و 
پیچیده دشمن و همچنین بصیرت و 
پیــروی از فرامین رهبر معظم انقلاب 
امام  اســلامی حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای )مدظله العالی( و ایستادگی 
بر آرمان ها و ارزش های انقلاب اسلامی 

است.
در بیانیه یادشــده همچنین آمده 
تبلیغات  هماهنگی  شــورای  اســت: 
اسلامی ضمن تبریک و تسلیت شهادت 
سردار سرافراز اسلام به پیشگاه حضرت 
ولی عصــر، رهبر معظم انقلاب و مردم 
ایران اسلامی از ملت بصیر ایران عزیز 
دعوت می نماید تا با حضور حماسی در 
مراسم یوم الله 9 دی در تهران و سراسر 
کشور، ضمن محکومیت رژیم جنایتکار 
و تروریست اسرائیل حمایت خود را از 
آرمان های انقلاب اســلامی، گروه های 
مقاومت فلسطینی و تجدید میثاق با 
ولی امر مسلمانان جهان اعلام نمایند.

بــه گزارش مهر، مراســم یوم الله 
9 دی »روز بصیــرت و میثاق امت با 
ولایت«، در تهران از ساعت 15:۰۰ در 
میدان آئینی امام حسین )علیه السلام( 
با ســخنرانی علیرضا زاکانی، شهردار 

تهران برگزار خواهد شد.

گفت و شنود

ولش نکنی ها !
گفت: »هرئیل شرفیت« سروان ارتش رژیم صهیونیستی یک فایل 
ویدئویی تهیه و منتشر کرده در آن با قاطعیت خطاب به نیروهای 
مقاومت می گوید »من تا ابد اینجا می مانم و شما را شکست می دهم 

و همه اسرای اسرائیلی در غزه را هم آزاد می کنم« !
 گفتــم: حالا چندتا از نیروهای حماس را شــهید کرده 

و چندتا اسیر صهیونیست را آزاد ساخته؟!
گفت: خودش بعد از انتشار این ویدئو، با حمله نیروهای مقاومت 

به هلاکت رسیده و قبض جهنم را گرفته و رفته است!
 گفتم: پس اون همه رجزی کــه می خوند و قُمپزی که 

در می کرد چی شد؟! 
گفت: بعد از رجزی که خوانده بود، او را تشویق کرده و می گفتند، 
همین نیروهای حماس هستند که نظامیان اسرائیلی را می کشند و 

باید از آنها انتقام بگیری!
گفتم: یارو را برق سه فاز گرفته و به تشنج انداخته بود. 
 مادرش گفت؛ ولش نکنی هــا، ازش انتقام بگیر! همین بود 

که باباتو کُشت!


